
   1 

  

 
IL PRESIDENTE  
IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO  
AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012  
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012  

 

 

 

 

 

 

Bando per il ripopolamento e la rivitalizzazione dei centri storici più colpiti dagli eventi sismici del 

20-29 maggio 2012 ai sensi dell’Ordinanza n. 2 del 19 febbraio 2019 e ss.mm.ii. - Rettifica del 

Decreto n. 40 del 16 gennaio 2023, relativamente alla domanda di accesso al contributo presentata 

dalla società OMNIA ESTETICA S.N.C. DI IOTTI LETIZIA & C., acquisita con protocollo CR/2021/6792 

del 14/05/2021. 

 

 

Preso atto che, che con Decreto n. 40 del 16 gennaio 2023, è stato concesso alla società OMNIA 

ESTETICA S.N.C. DI IOTTI LETIZIA & C. con sede in Novi di Modena (MO), in Via Filzi n. 2, Codice 

Fiscale e Partita IVA 02804170369, un contributo pari al 60% della spesa ammessa di € 148.672,59 

per un importo pari a € 89.203,55; 

Visto che: 

- con il Decreto n. 40 del 16 gennaio 2023 è stata liquidata sulla contabilità speciale n. 5699, 

aperta presso la Banca d’Italia- Tesoreria Provinciale dello Stato Sezione di Bologna, a favore 

del Commissario Delegato D.L.74/2012, la somma complessiva di € 62.859,29 alla società 

OMNIA ESTETICA S.N.C. DI IOTTI LETIZIA & C. con sede in Novi di Modena (MO), in Via Filzi 

n. 2, Codice Fiscale e Partita IVA 02804170369, relativamente ad un contributo pari al 60% 

della spesa ammessa, quale erogazione a saldo del contributo concesso con il richiamato 

decreto n. 1213 del 29 Luglio 2021, effettuata sulla base della restante documentazione di 

spesa inoltrata entro i termini stabiliti; 

-  a fronte di una minor spesa ammissibile è stata registrata una economia pari ad € 26.344,26 

che tornano nella disponibilità del fondo di cui all’art. 11 del D.L. n. 74/2012 e s.m.i., per 

successive assegnazioni; 

Preso atto dell’impossibilità di rettificare quanto inserito nel Registro Nazionale degli Aiuti si ritiene 

necessario: 

  

Decreto n. 1383 del 7 novembre 2023



   2 

- ridefinire la quota di contributo spettante alla società OMNIA ESTETICA S.N.C. DI IOTTI 

LETIZIA & C. in sede di liquidazione rideterminando il contributo liquidabile da € 62.859,29 

ad € 63.592,76, sulla base dell’opposizione del Beneficiario pervenuta via pec in data 

31/03/2023 Prot n. 0097478 al Decreto di Erogazione n. 40 del 16 gennaio 2023, con il quale 

era stata riconosciuta, a seguito dell’istruttoria della domanda di pagamento, la spesa 

ammissibile per € 104.765,48 ed il contributo erogabile per € 62.859,29; 

- ammettere l’importo corrispondente alle seguenti fatture:  

n. 6 del 11/05/2022 del fornitore STUDIO FLOREALE DI VALENTINA LEPRE; 

n. 24900915 del 05/04/2022 del fornitore UNIEURO S.P.A.; 

n.146 del 07/04/2022, n. 172 del 29/04/2022 del fornitore MALAVASI F.LLI S.R.L.; 

n. 203/E00 del 24/02/2021 del fornitore C.N.A. SERVIZI MODENA S.R.L.; 

tenendo conto che tale riammissione determina un contributo erogabile di € 733,47 pari al 

60% della maggiore quota parte di spesa ritenuta ammissibile a seguito dell’opposizione, di 

€ 1.222,45; 

- concedere, nell’ambito dell’impegno già assunto, un’ulteriore quota di contributo di € 

733,47 alla società OMNIA ESTETICA S.N.C. DI IOTTI LETIZIA & C., corrispondente alla 

differenza tra la quota di contributo già liquidata di € 62.859,29 e la quota di contributo 

effettivamente spettante di € 63.592,76; 

 

Con successivo proprio atto si provvederà a liquidare l’importo spettante alla suddetta società pari 

ad € 733,47; 

Dato atto che per l’ulteriore quota di contributo è stato acquisito specifico “Codice Concessione 

RNA – COR”: 16094906, in ottemperanza di quanto previsto dal Decreto del Ministro dello Sviluppo 

Economico 31 maggio 2107, n. 115; 

Ritenuto di rettificare il Decreto n. 40 del 16 gennaio 2023 relativamente all’inserimento sul Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato dell’importo assegnato alla maggiorazione del contributo di € 733,47; 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni espresse in premessa e che si intendono integralmente richiamate:  

1. di rettificare il Decreto n. 40 del 16 gennaio 2023, relativamente all’inserimento sul Registro 

Nazionale degli Aiuti di Stato dell’importo assegnato alla maggiorazione del contribuito di € 

733,47 alla società OMNIA ESTETICA S.N.C. DI IOTTI LETIZIA & C. con sede in Novi di Modena 

(MO), in Via Filzi n. 2, Codice Fiscale e Partita IVA 02804170369; 

2. di assegnare il codice di concessione RNA (COR) alla maggiorazione del contributo di € 733,47, 

è 16094906; 

3. di trasmettere copia del presente provvedimento attraverso l’applicativo SFINGE, alla società 

OMNIA ESTETICA S.N.C. DI IOTTI LETIZIA & C., a cura del Responsabile del procedimento; 



   3 

4. di rimandare a successivo provvedimento l’adozione dell’atto di liquidazione del contributo, 

secondo le modalità stabilite dall’Ordinanza n. 2/2019 e ss.mm.ii.; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è impugnabile davanti all’autorità competente, da 

parte del destinatario, entro il termine decadenziale di sessanta giorni dall’avvenuta notifica 

dello stesso. 

 

Bologna  

    

                                                                                                              firmato digitalmente 

Stefano Bonaccini                                                                                                              


